
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 2947/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no 

Processo n. 030892/2011-41, oriundo do Instituto de Ciências da Arte (ICA) 

desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar  designada  a  Professora  DAÍSA  GOMES  DO 

ROSÁRIO,  lotada no Instituto  de  Ciências  da  Arte  –  Escola  de Teatro  e 

Dança da UFPA, para responder pela Coordenação do Curso de Licenciatura 

em Teatro da referida Escola, no período de 25 de agosto a 5 de setembro 

de 2011, durante o afastamento de sua titular, para participar de Missão 

Científica no evento Itaú Cultural na Cidade de São Paulo/SP.

Reitoria  da  Universidade  Federal  do  Pará,  Belém,  15  de 

setembro de 2011.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


